
MílSJiSTERSIVO
KULTURY

MKCRX00LSUU9

[řQ-
Norway
grants

Dodatek č. 1 k
Dohodě o poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu 
České republiky určených na předfinancování a spolufinancování 

výdajů předem definovaného projektu
č. LP-PDP2-001 „Centrum Romů a Sintů v Praze" 

uzavřené dne 28.12.2020 

mezi

Česká republika - Ministerstvo kuitury,
se sídlem Maltézské náměstí 1, Praha 1, PSČ 118 11,

IČ: 00023671,
bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu 19-3424001/0710, 

zastoupena
(dále také Jako „MK“ nebo „Ministerstvo kultury")

Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace
se sídlem Bratislavská 246/67, 602 00, Brno - Zábrdovice 

IČ: 71239812,
zastoupené

(dále také jako „příjemce dotace" nebo „konečný příjemce")

na základě či. IV odst. 1 Dohody uzavírají písemný Dodatek č.1.

1. Na základě zdůvodněné žádosti Muzea romské kultury (MRK) ze dne 28.2.2024 a jejího 
schválení zprostředkovatelem programu ze dne 28.2.2024 poskytovatel finančních prostředků, 
Česká republika - Ministerstvo financí, souhlasí se změnami v projektu LP-PDP2-001.

2. Změnovým dopisem č.1 projektu č. LP-PDP2-001, ředitelky odboru Mezinárodní vztahy 
 ze dne 14.3.2024, č.j. MF-16300/2019/5804-20, bylo rozhodnuto o 

změně celkového rozpočtu projektu a o změně lhůty pro realizaci projektu.

3. Celkový rozpočet projektu činí po změně 15100 000 CZK (slovy: patnáct milionů jedno sto 
tisíc korun českých) s tím, že Ministerstvo kultury je připraveno spolufinancovat výdaje 
z celkového rozpočtu projektu ve výši 2 265 000 CZK (slovy: dva miliony dvě stě šedesát pět 
tisíc korun českých).

4. Lhůta pro realizaci projektu - Účelu dotace musí být dosaženo nejpozději do 30.4.2024.

5. Žádost příjemce dotace o změnu projektu a Změnový dopis č. 1 jsou nedílnou přílohou tohoto 
Dodatku č. 1.

6. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

7. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

MKCRX00LSUU9



8. Všechna ostatní ustanovení Dohody o poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu 
ČR určených na předfinancování a spolufinancování výdajů předem definovaného projektu 
zůstávají v platnosti a musí být chápány ve smyslu schválených změn.

V Praze dne: -T- ■ Mr. 

ČR - Ministerstvo kultury:

V Brně dne: gg .04.2024

Muzeum romské kultury:



[kIceland Cřv
Liechtenstein
Norway grants

-{řk
Norway
grants

Žádost o změnu projektu / Modification Request 

FONDY EHP a NORSKA 2014-2021

číslo projektu / Projed Number 

Název projektu / Projed Title 

Konečný příjemce / Project Promotér

Typ změny / Type of modification

Popis požadované změny / Description of the 
modification

LP-PDP2-001

Centrum Romů a Sintů v Praze

Muzeum romské kultury, státní příspěvková 
organizace

Podstatná

Zdůvodnění změny / Justification

Žádáme o provedení následujících změn:
1. Žádáme o snížení celkových způsobilých 
výdajů a grantu projektu z 44 625 000,- Kč na 15 100 
000,- Kč (tj. o 29 525 000,- Kč) z důvodu nerealizace 
stavebních prací.
2. V kapitole Stavební práce a dodávky a 
Publicita žádáme o zrušení několika položek 
spojených se stavebními pracemi a dále o přesuny 
finančních prostředků mezi jednotlivými položkami 
dle přiloženého rozpočtu projektu.

3. V kapitole Cestovné/Travel Costs žádáme o 
zařazení nové položky" PHM + amortizace", a to ve 
výši 60 000,- Kč. V rámci vytvořené rozpočtové 
položky bude financovány výdaje pracovních cest, 
souvisejících s použitím soukromého vozidla 
(amortizační úhrada a náhrada výdajů za 
spotřebovanou pohonnou hmotu).
4. Aktivita č. 1 Rekonstrukce budovy Centra a 
stavba suterénního sálu a s tím související indikátor 
nebudou naplněny. V rámci aktivity č. 2 Nákup 
vybavení pro Centrum Romů a Sintů bude pořízen 
mobiliář pro realizaci přechodné výstavy, která bude 
realizována od dubna 2024 v Clam Gallasově paláci a 
bude se věnovat individuálním osudům letských 
vězňů. Dále nedojde k naplnění indikátoru výstupu 
programu Založení Centra Romů a Sintů v Praze a s 
ním souvisejícího indikátoru výstupu Založené a 
zprovozněné Centrum Romů a Sintů v Praze.

5. Dále žádáme o prodloužení doby 
implementace projektu a účelu dotace za termín 
stanovený v právním aktu, a to do 30.4. 2024.

6. Žádáme o změnu udržitelnosti projektu 
podle pravidel projektů zaměřených jen na měkké 
aktivity s nulovou udržitelnosti.

Adl. Důvodem snížení způsobilých výdajů kapitoly 
Stavební práce a dodávky je neschopnost dodavatele



[kIceland EK
Liechtenstein
Norway grants

Norway
grants

stavebních prací zajistit realizaci stavby v rozsahu 
podpory z Norského fondu a Jeho spolufinancování z 
prostředků státního rozpočtu do 30. 4. 2024. Po 
konzultacích se zřizovatelem MK ČR rozhodl 
příjemce dotace o zastaveních stavebních prací a 
zakonzervování stavby. Finanční prostředky dosud 
vynaložené na stavební práce, které na objektu 
dosud proběhly, nebudou hrazeny z Norského 
fondu, ale z Jiných zdrojů. Zrušení realizace stavby 
má vliv i na položky Jiných kapitol rozpočtu.
Ad2. Důvodem změn v rozpočtu Je nerealizace 
stavebních prací. V rozpočtu zůstávají pouze ty 
položky, které budou využity pro uskutečnění 
přepracovaného projektu bez stavebních prací.
Ad3. Důvodem zařazení nové položky" PHM + 
amortizace" do kapitoly "Cestovné" Je potřeba 
pokrytí nákladů na využití soukromých vozidel pro 
služební účely. Důvodem využití soukromých vozidel 
pro pracovní cesty Je odlehlost některých destinací, 
kde Je komplikované nebo téměř nemožné použití 
hromadné dopravy a dále využití externích 
pracovníků, kteří Jsou v pracovně právním vztahu s 
MRK prostřednictvím DPP. Při posuzování využití 
soukromých vozidel pro pracovní cesty bude vždy 
přihlédnuto k maximální ekonomické efektivitě. 
Potřebné finanční prostředky pro pokrytí této 
položky budou pokryty ze stávající rozpočtové 
položky „edukátor, průvodce", kapitola Služby. 
Snížení položky "edukátor, průvodce" vyplývá ze 
změny charakteru projektu, tyto pozice Jsou hrazeny 
z položky odborný pracovník.

Ad4. Důvodem nenaplnění aktivity a s ní 
souvisejících indikátorů výstupů aktivit a indikátoru 
výstupu programu Je nerealizace stavebních prací. 
Důvodem zrušení výstupu programu Založení Centra 
Romů a Sintů v Praze a tím i indikátor výstupu 
Založené a zprovozněné Centrum Romů a Sintů v 
Praze Je nerealizace stavebních prací.
Ad. 5 Prodloužení projektu Je způsobeno změnou 
Jeho charakteru na základě zrušení stavebních prací, 
a tím i celého zaměření projektu na vybudování 
vlastního sídla CRSP. Projekt CRSP tímto nekončí, ale 
transformuje se do aktivit neinvestiční povahy, 
zejména měkkých aktivit. Mezi měkké aktivity patří 
zejména vzdělávací programy, akce pro veřejnost, 
výstava věnovaná romskému amatérskému umění a 
dále výstava věnovaná romskému holokaustu, která 
bude uvedena v dubnu 2024 v Clam Gallasově paláci. 
O prodloužení doby implementace projektu byl



[kIceland CK
Liechtenstein
Norway grants

-cfl-
Norway
grants

Dopad změny na projekt^ / Impact of the 
modification on the project

Dopad změny na právní akt / Impact of the 
modification on the legal act

Žádost o vydání změnového právního aktu / 
Request for the issue of an amended legal act

partner projektu informován a nemá proti tomu 
žádné námitky.
Ad.6. Důvodem změny v udržitelnosti projektu Je 
nerealizace stavebních prací.

Uvedené podstatné změny mají významný dopad na 
splnění účelu projektu, výstupů projektu včetně jeho 
indikátorů, na strukturu i objem jeho rozpočtu (viz 
příloha Přehled_čerpání_rozpočtu). Celkové 
způsobilé výdaje jsou touto změnou výrazně 
dotčeny.

Ano

Ano

II
Jméno a příjmení / Name and 

Surname

(Statutární zástupce nebo jím 
pověřená^ osoba)

Datum / 
Dáte

28.2.2024

Podpis / Signatuře

' Uveďte dopad změny na aktivity, výsiedky, výstupy, indikátory, podrobný rozpočet, harmonogram, aj. V případě, že má 
změna viiv na rozpočet projektu, přiiožte k žádosti rozpočet v xis formátu s vyznačenými úpravami.
^ V případě podpisu pověřeným zástupcem Je nutné pověření doiožit Jako příiohu žádosti o změnu (pokud Již nebyio 
příiohou žádosti o grant)



—

Norway
grants

ředitel odboru Mezinárodní vztahy

PID: MFCREXCVFZ 
Č.j.: MF-16300/2019/5804-20 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1

Praha 14.03.2024

Změnový dopis č. 1 projektu č. LP-PDP2-001
(dále jen „Změnový dopis")

Dne 3.6.2020 Vám byl zaslán dopis náměstkyně ministra financí (č.j.MF-16300/2019/5804- 
19) o schválení realizace projektu Centrum Romů a Sintů v Praze (dále jen „projekt") 
financovaného z programu LP - Program Lidská práva v rámci Fondů Norska 2014 - 2021. 
Finanční prostředky byly poskytnuty na realizaci projektu.

Na základě zdůvodněné žádosti Muzea romské kultury (dále jen „příjemce") ze dne 
28.2.2024 a jejího schválení zprostředkovatelem programu dne 28.2.2024 poskytovatel 
finančních prostředků. Česká republika - Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1, 
souhlasí s uvedenými změnami. Žádost příjemce o změnu je přílohou tohoto Změnového 
dopisu.

Znění původního Dopisu náměstkyně ministra financí o schválení realizace projektu se 
mění takto:

Ruší se část Finanční rámec a způsob financování projektu, odst. 1. Finanční rámec a 
nahrazuje se tímto zněním: *

1. Finanční rámec

Druh finančních prostředků /zdroje 
spolufinancování

Částka v Kč Podíl na 
celkových

způsobilých výdajích 
cca %

Finanční prostředky celkem 15 100 000 100
• z toho finanční prostředky z Fondů 
Norska

12 835 000 85

• z toho státní rozpočet, tj. prostředky ze 
státního rozpočtu na část národního

2 265 000 15

strana 1 (celkem 2)



0^— 
Norway
grants

spolufinancování
Celkové způsobilé výdaje 15 100 000 100

Finanční prostředky se poskytují v maximální výši 15 100 000, což je 100 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu.
Nepřímé výdaje projektu jsou stanoveny podle metody skutečné nepřímé výdaje ve výši 
664 000 Kč.

Ruší se Příloha č. 1 - Podmínky poskytnutí finančních prostředků. Část I - Účel projektu a 
lhůty pro realizaci, odst. 2. Lhůty pro realizaci projektu a nahrazuje se tímto zněním:

2. Lhůty pro realizaci projektu
• Plánované zahájení: 1. 3. 2020
• Účelu musí být dosaženo nejpozději do: 30. 4. 2024
• Výdaje jsou způsobilé od: 1. 3. 2020
• Výdaje jsou způsobilé do: 30. 4. 2024

Všechna ostatní ustanovení původního dopisu náměstkyně ministra financí o schválení 
realizace projektu zůstávají v platnosti a musí být chápána ve smyslu schválených změn.

S pozdravem Podpis

Nedílnou součástí tohoto Změnového dopisu je tato příloha:
Žádost příjemce o změnu

Ministerstvo kultury 
Maltézské náměstí 1/471 
118 00 Praha 1 
IČ:00023671

Kopie:

Muzeum romské kultury 
Bratislavská 246/67 
602 00 Brno - Zábrdovice 
IČ:71239812

Strana 2 (celkem 2)


	[řQ-

	Dodatek č. 1 k

	Česká republika - Ministerstvo kuitury,

	Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace


	[k

	[k

	Změnový dopis č. 1 projektu č. LP-PDP2-001

	Znění původního Dopisu náměstkyně ministra financí o schválení realizace projektu se mění takto:

	1. Finanční rámec

	2. Lhůty pro realizaci projektu

	Nedílnou součástí tohoto Změnového dopisu je tato příloha:



